
 1 

Con.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DISABILI E ANZIANI 
DEL CONSORZIO 

 
NR. 130/2015 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA COOP. SOC. “P. G. FRASSATI” DI TORINO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA GITA IN UNA LOCALITA’ MARINA DELLA LIGURIA A BENEFICIO 
DEGLI ANZIANI DELLA RESIDENZA “N.S. DEL ROCCIAMELONE” DI BORGONE - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DISABILE E ANZIANI DEL CO NSORZIO 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con 
la quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i 
Responsabili dei Servizi del Consorzio; 

visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 7/97 del 21/10/1997, con il quale si 
nominava il Responsabile dell’Area Integrativa (ora Area Disabili e Anziani); 

con i poteri: 
• dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali 

del 31/03/99; 
• dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 
con la quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio;  

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10/A/2015 del 08/04/2015 con 
la quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2015/2017 e s.m.i. 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr. 26/2015 del 10/07/2015 
con la quale è stato approvato il PEG per il triennio 2015/2017; 

 
richiamata la deliberazione del Direttore Generale dell’A.S.L. 5 n. 1683 del 18/12/2003 

con la quale veniva autorizzato al funzionamento in regime definitivo il Presidio Socio 
Assistenziale "N. S. del Rocciamelone” di Borgone Susa per n. 15 posti letto R.A. a far data 
dall’1/11/2003; 

richiamata la propria determinazione n. 174 del 17/12/2014 con la quale, a seguito di 
gara ad evidenza pubblica, si aggiudicava alla Cooperativa Sociale “P.G. FRASSATI” Onlus, 
con sede in Torino - Strada della Pellerina n. 22/7, la gestione delle Residenze Assistenziali per 
anziani “N.S. del Rocciamelone” di Borgone Susa e “Galambra” di Salbertrand, per il periodo 
01/01/2015- 31/12/2017; 

preso atto della richiesta del 18/09/2015 prot. n. 1381 presentata dalla Coop. Sociale 
“P.G. Frassati” e finalizzata alla realizzazione di una gita in una località marina della Liguria, a 
beneficio dei 13 ospiti della Residenza “N. S. del Rocciamelone” di Borgone Susa per una 
spesa complessiva presunta di € 220,00 relativa unicamente al rimborso delle spese di 
carburante e dei pedaggi autostradali, in quanto gli ospiti si faranno carico della spesa del 
pranzo e la Cooperativa metterà a disposizione, senza oneri aggiuntivi, 4 Operatori OSS in 
considerazione del fatto che 3 ospiti usano la carrozzella per gli spostamenti, oltre agli 
automezzi necessari per il trasporto; 

ritenuto di autorizzare la Cooperativa Frassati a procedere alla realizzazione 
dell’iniziativa visto l’elevato indice di gradimento manifestato dagli ospiti interessati;  

considerato che occorre assumere l’impegno di spesa complessivo di € 220,00 sul 
Bilancio di Previsione 2015; 



 2 

dato atto che la spesa viene amministrata in conformità all’art. 183 D.Lgs. 267/2000 
(impegno di spesa definito “determinazione” con subordinazione alle procedure di cui all’art. 
151, comma 4 dello stesso D.Lgs.); 

dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000; 

vista la Legge 8/11/2000 n. 328; 

vista la L.R. 08/01/2004 n. 1 

 

 D E T E R M I N A 
 

1) di autorizzare la Cooperativa Sociale “P. G. Frassati” di Torino alla realizzazione di una gita 
nella località di Spotorno a beneficio dei 13 ospiti della Residenza “N.S. del Rocciamelone” 
di Borgone Susa per una spesa complessiva presunta di € 220,00 relativa al rimborso della 
spesa del carburante e dei pedaggi autostradali, in quanto tale iniziativa risulta molto gradita 
agli anziani ospiti;  
 

2) di autorizzare l’erogazione con fondo cassa economale della somma di € 220,00 a favore 
della referente della Residenza di Borgone Susa sig.ra Fiorella Arcieri, dipendente della 
Coop. Soc. “P.G. Frassati”, la quale dovrà rendicontare con pezze giustificative tutte le 
spese autorizzate effettivamente sostenute; 

 
3) di dare atto che la somma di € 220,00 trova copertura sul sul Tit. 1, Funz. 10, Serv. 03, Int. 

02 (Cap. 790 P.E.G.) del Bilancio di Previsione 2015. 
 
 
Susa, 18/09/2015 

 
 
 

RESPONSABILE AREA DISABILI  
E ANZIANI 

F.to Liliana SILVESTRI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOCUMENTI_L\ARCHIVIO\DETERMINE\2015\FRASSATI GITA MARE RA BORGONE 
 
 


